Администрация сельского поселения
 «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2019                        						                       № 29
с. Узон

О подготовке и проведении  открытого
краевого  турнира по волейболу на призы
памяти  депутата Верховного
Совета СССР  первого  созыва  Бадмаева Б.Б.

В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и повышения мастерства игры волейбол в Забайкальском крае и увековечивания памяти депутата Верховного Совета СССР  первого  созыва Бадмаева Батожаргал Бадмаевича, кавалера ордена Ленина, председателя колхоза им.Ворошилова Узонского сельского Совета,

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открытый   краевой турнир по волейболу на призы памяти  депутата Верховного Совета СССР  первого созыва Бадмаева Б. Б., провести 06 июля 2019 года в с. Узон на стадионе на берегу реки Иля.

1. Образовать организационный комитет в составе:
1. Доржиев Б.Б.- глава СП  «Узон»,председатель оргкомитета.
    2.Гулугуев Б.Д. – председатель Совета, зам. председателя оргкомитета.
    3. Моритоев Б.Т. – главный секретарь  соревнований.
    4. Жаргалов Г.М. – главный судья  соревнований.
    5. Дабаев Б.Б.- заведующий СДК.
6.Дондоков  Д.Д. -  учитель физкультуры, ответственный  за  женскую команду  СП «Узон».
7. Дугарова Ц.Б.- ведущий  специалист администрации.
8.Жаргалов Б.Г. – тренер  Дульдургинской ДЮСШ.
9. Жамбалова Н.А. – методист музея.
10. Мункуева А.Б. – специалист по работе с молодежью.
11. Дабаев Б.Б. – председатель  агрокооператива  «Узон».
12. Жамсоев Б.В. – водитель администрации.
13. Дондокова Ю.Д. – главный бухгалтер.
14.  Дулмаева Д.Г. – экономист, кассир.
15. Дамдинова Д.Б. – социальный работник
16. Цыбендоржиева Л.Ш. – зав.сельской библиотекой.
17.  Дугаров Э.Б. - участковый уполномоченный полиции.
18. Жаргалов Бадмажаб Дашинимаевич  – внук Бадмаева Б.Б.

1. Утвердить положение и смету расходов турнира (приложение № 1, № 2).
 4.  Пригласить на краевой турнир по волейболу на призы памяти Б.Б. Бадмаева:
      1. Будаева Билигма Батордоржиевна –зам. Председателя Правительства Забайкальского края, руководитель Администрации АБО
2.Дугаржапов Базар  Самбаевич- глава  МР  «Дульдургинский район»
3. Цыренов Цырен Бадмаевич- председатель Собрания представителей Агинского Бурятского округа.
4. Бальжинимаев  Булат  Наранович- начальник  отдела  физкультуры  и спорта  администрации АБО
5. Дугаров Баир  Батожаргалович- внук Бадмаева Б.Б.
6. Дугаров  Батор Дугарович – внук  Бадмаева Б.Б.
7. Гулугуев  Баир Димчикович- председатель Совета СП «Узон»
8. Ирдынеев  Баир Александрович- шэрээтэ Узонского дацана
9. Дабаев Баир Баторович- председатель АК «Узон»
10.  Шагжаева  Баирма Цыбенжаповна- директор УСОШ
11.  Эрдынеев Мунко Баирович- глава СП «Дульдурга»
12. Дугаржапова Туяна Борисовна- глава СП  «Алханай»
13. Глотов Николай Валерьевич- глава СП «Ара-Иля»
14. Иванова Екатерина Сергеевна- глава СП «Бальзино»
15. Лубсанова Туяна Эрдэниевна- глава СП «Таптанай»
16. Болотов Баир Базарсадаевич- глава СП «Зуткулей»
17. Данзанова Надежда  Ивановна- глава СП «Токчин»
18.  Цыденов  Бэлигто Ильич- глава СП «Чиндалей»
19. Гомбоев  Баир Аюшиевич- глава СП «Иля»
20. Цыбендоржиев  Владимир  Ширапович
21.Цырендоржиев Галсан Дамдинович
22. Цырендоржиев Дамдин  Галсандоржиевич
23.Доржиевы  Батор  Баирович  и  Бальжит  Бальжинимаевна- ИП
24. Дондоков  Болот Базаржапович
25. Дондоков  Баир Базаржапович- ИП
26. Дондоков  Бадма  Базаржапович - ИП
27. Батожаргалова Роза- дочь Бадмаева Б.Б.
28. Очировы  Мунко Гатапович  и Светлана  Шираповна
29 Жамсарановы  Цыдып  Дашиевич и  Ирина Дугаровна
30. Цынгуев Цэдаши  Базаргуруевич
31. Дашинимаев  Доржи
32.Дашинимаев Бадмажаб  Дашинимаевич
33.Добчин и Оюна Дарижаповы.
34. Зоригто и Баирма Галшиевы.
35. Юрий Бадмажапович  Шарапов, Намсалма абгай.
36. Светлана Бадмажаповна
37. Зоя  Бадмажаповна  Бороева.
38. Галина   Бадмажаповна

Ветераны спорта :
39. Мижитдоржиев Дондок  Жамсоевич
40. Балданжамсоев  Амголон
41. Дылгыржапов  Балдажаб  Шойнхорович
42. Иванов Цыдып  Иванович
43. Лхасаранов Балдоржи Санжиевич
44. Долгоржапов Цыбенжаб  Бальжинимаевич
45. Жаргалов  Гончик Мункуевич
46. Моритоев Баир Тумунович
47.  Цыбенов  Батор Арсаланович
48. Дабаева Дарижаб

5. Заведующему СДК Дабаеву Б.Б. и специалисту по делам молодежи Мункуевой А.Б.  подготовить и организовать культурную программу соревнований: открытие, закрытие соревнований; организовать оформление стадиона транспарантами и агитационными материалами.

6. Главному судье соревнований Жаргалову Г.М. организовать и подготовить 8 волейбольных площадок, согласно действующим правилам.

7.Дугаровой Ц.Б.-провести работу с индивидуальными предпринимателями, ЛПХ об организации горячего питания и розничной торговли на стадионе во время проведения турнира.

8. Рекомендовать  участковому уполномоченному полиции Дугарову Э.БД. обеспечить соблюдение правопорядка на территории СП «Узон» во время проведения соревнований.
9. Жамбаловой Н.А.- установить стенд  о  Бадмаеве Б.Б.

10. Тогоновой О.А. – медсестре  врачебной амбулатории организовать медицинское обслуживание соревнований.

11. Жамсоеву Б.В. – водителю администрации, подготовить и организовать работу по обеспечению стадиона электроэнергией, скамейками для зрителей, контейнерами для мусора, туалетами, установить палатки  и  шатры.

12.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения  «Узон»							          Б.Б.Доржиев

СОГЛАСОВАНО                                                                              УТВЕРЖДАЮ                                                                                              Глава СП «Узон»                                                                    Глава муниципального района
                                                                                                            «Дульдургинский район»  __________ Доржиев Б.Б.                                                             _______Дугаржапов Б.С.
«___» _____________ 2019 г.                                                    «___» _____________ 2019 г.

Положение    по проведению  открытого турнира
по волейболу на призы памяти      депутата Верховного Совета СССР I созыва,
кавалера ордена Ленина  Бадмаева Батожаргал Бадмаевича

1. Цель и задачи
- соревнования проводятся с целью пропаганды здорового образа жизни;
- популяризации и повышения спортивного мастерства;
- увековечивания памяти Бадмаева Б.Б. - депутата Верховного Совета СССР.
1. Сроки и место проведения.
Соревнования проводятся 06 июля 2019 г. на волейбольной площадке СП «Узон», на берегу реки Иля.
с 09-00 ч. до 10-00 ч. - Заезд  команд  06 июля 2019 г.
 с 10-00 ч. до 10-30  ч. - Заседание мандатной комиссии 06 июля 2019 г.
11-00 часов – Начало соревнований
12-00 часов – Торжественное открытие
13-00 часов – Продолжение соревнований
20-00 часов – Закрытие соревнования
Об участии оповестить предварительно по телефону: 3-71-23, 8-924-477-21-23.
1. Условия соревнования.
К соревнованиям допускаются мужские и женские команды сельских поселений Забайкальского края. Команды районных центров и городских поселений  и организаций к соревнованиям не допускаются.
Итоги подводятся  отдельно  среди мужских и женских команд.  К соревнованиям допускаются: 1) уроженцы СП; 2)с постоянной регистрацией по месту жительства.  Все, участвующие команды сдают стартовые взносы- 1000 (одна тысяча) рублей.
Состав команды – 8 человек. Система проведения будет определена на судейской коллегии, в зависимости от количества команд.
1. Заявки.
- именные заявки по установленной форме.
- документ, удостоверяющий личность (паспорт).
1. Финансирование и размещение.
Расходы по награждению несёт оргкомитет, родственники Бадмаева Б.Б. и спонсоры. Проезд и питание участвующих команд за счет командирующих организации. Стартовые взносы идут на наградной фонд.
1. Награждение.
Команды, занявшие 1-е  места награждаются переходящими кубками, дипломами,  медалями и денежными премиями,    II и III места – дипломами и денежными премиями.
Лучшие игроки  награждаются грамотами и денежными премиями.

Оргкомитет

Приложение №2
к  Постановлению № 29 от 20.06.2019 г.

Смета расходов
для проведения турнира Забайкальского края по волейболу
на призы памяти депутата Верховного Совета СССР
I созыва, кавалера ордена Ленина Бадмаева Б.Б.
06 июля 2019 года

1. Призы среди мужских команд
За I места: 	1.Переходящий кубок Б.Бадмаева.
                	2. Диплом I степени.
			3. Золотая медаль турнира – 8 шт.
			4. Овца – 1 голова.
			5. Денежная премия – 2000 руб.
			6. Грамоты участникам – 8 шт.
1. Призы среди женских команд
За I места: 	1.Переходящий кубок Б.Бадмаева.
                	2. Диплом I степени.
			3. Золотая медаль турнира – 8 шт.
			4. Овца – 1 голова.
			5. Денежная премия – 2000 руб.
			6. Грамоты участникам – 8 шт.
1. Призы среди мужских команд
За II места: 	1. Диплом II степени- 1 шт. для команды
			3. Серебряная медаль турнира – 8 шт.
			4. Денежная премия – 3000 руб.
			5. Грамоты участникам – 8 шт.

1. Призы среди женских команд
За II места: 	1. Диплом II степени- 1 шт. для команды
			3. Серебряная медаль турнира – 8 шт.
			4. Денежная премия – 3000 руб.
			5. Грамоты участникам – 8 шт.
1. Призы среди мужских команд
За III места: 	1. Диплом III степени- 1 шт. для команды
			3. Бронзовая медаль турнира – 8 шт.
			4. Денежная премия – 2000 руб.
			5. Грамоты участникам – 8 шт.

1. Призы среди женских команд
За III места: 	1. Диплом III степени- 1 шт. для команды
			3. Бронзовая медаль турнира – 8 шт.
			4. Денежная премия – 2000 руб.
			5. Грамоты участникам – 8 шт.

Итого: 1. Кубки переходящие 2 шт х 5000 руб. = 10 000
2. Дипломы для команды: 1 ст = 2 шт,
                                              2 ст = 2 шт,        6 шт х 30 руб. = 180 руб.
                                              3ст=2 шт.
 3. Медали: золотые 16 шт.
                    серебряные 16 шт       48 шт х 200 руб. = 9600 руб.
                    бронзовые 16 шт
4. Овцы 2 гол х 5000 руб. = 10 000 руб.
5. Деньги 14 000 руб.
6. Грамоты 24 шт х 30 руб. = 720 руб.
Специальные призы:
1. Лучший нападающий  2 чел:
1) грамота = 2 шт.
2) деньги 400 руб.
1. Лучший разыгрывающий 2 чел:
1) грамота = 2 шт.
2) деньги 400 руб.
1. Лучший игрок на поле 2 чел:
1) грамота = 2 шт.
2) деньги 400 руб.
1. Лучший судья 2 чел:
1) грамота = 2 шт.
2) деньги 400 руб.
Итого: 1) грамоты 8 шт х 30 руб. = 240 руб.
2) деньги 1600 руб.                                                        1840 руб.

Судейство:
1. Главный судья - 500 руб.
1. Главный секретарь – 500 руб.
1. Судьи 4 чел х 200 руб = 800 руб.
1. Секретари 4 чел х 200 руб. = 800 руб.
1. Техработники 4 чел х 200 руб. = 800 руб.
Итого: 3600 руб.
Призы чемпионам и призерам:
1. Переходящий кубок: 2 шт х 5000 руб. = 10 000 руб.
1. Медали: 48 шт х 200 руб = 9600 руб.
1. Грамоты 24 шт х 30 руб = 720 руб.
1. Дипломы 6 шт х 30 руб = 180 руб.
Организационные затраты:
1. ГСМ = 3000 руб.
1. Кац.товары = 500 руб.
1. Краска = 3000 руб.
                           6500 руб.
Итого: 11940 руб.

ВСЕГО: 56 440 руб.

Администрация сельского поселения

«Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20

.06.2019

№ 29

с. Узон

О подготовке и проведении  открытого

краевого  турнира по волейболу на призы

памяти  депутата Верховного

Совета СССР  первого  созыва  Бадмаева Б.Б.

В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации и

повышения мастерства игры волейбол в Забайкальском крае и

увековечивания памяти депутата Верховного Совета СССР  первого  созыва

Бадмаева Батожаргал Ба

дмаевича, кавалера ордена Ленина, председателя

колхоза им.Ворошилова Узонского сельского Совета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Открытый   краевой турнир по волейболу на призы памяти  депутата

Верховного Совета СССР  первого созыва Бадмаева Б. Б., провести 0

6

июля 2019 года в с. Узон на стадионе на берегу реки Иля.

2.

Образовать организационный комитет в составе:

1. Доржиев Б.Б.

-

глава СП  «Узон»,председатель оргкомитета.

2.Гулугуев Б.Д.

–

председатель Совета, зам. председателя оргкомитета.

3. Моритоев

Б.Т.

–

главный секретарь  соревнований.

4. Жаргалов Г.М.

–

главный судья  соревнований.

5. Дабаев Б.Б.

-

заведующий СДК.

6.Дондоков  Д.Д.

-

учитель физкультуры, ответственный  за  женскую

команду  СП «Узон».

7. Дугарова Ц.Б.

-

ведущий  специалист а

дминистрации.

8.Жаргалов Б.Г.

–

тренер  Дульдургинской ДЮСШ.

9. Жамбалова Н.А.

–

методист музея.

10. Мункуева А.Б.

–

специалист по работе с молодежью.

11. Дабаев Б.Б.

–

председатель  агрокооператива  «Узон».

12. Жамсоев Б.В.

–

водитель администрации.

13.

Дондокова Ю.Д.

–

главный бухгалтер.

14.  Дулмаева Д.Г.

–

экономист, кассир.

15. Дамдинова Д.Б.

–

социальный работник

16. Цыбендоржиева Л.Ш.

–

зав.сельской библиотекой.